
 
 

UCHWAŁA Nr LV / 578 / 2022 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części od 
podatku od nieruchomości. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle 

lub ich części, ogólnodostępne zajęte na: 
1) nieodpłatne udostępnianie urządzeń multimedialnych, interaktywnych; 
2) nieodpłatne udostępnianie studia nagrań i instrumentów muzycznych; 
3) wypożyczanie książek i czytelnictwa; 
4) wystawy eksponatów muzealnych i dzieł sztuki; 
5) realizację spektakli; 
wraz z towarzyszącą im infrastrukturą; z wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności 
handlowej i gastronomicznej. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub 
ich części, ogólnodostępne zajęte na: 
1) nieodpłatne kąpieliska w rozumieniu art. 16 pkt 22 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (Dz. U. z 2021 poz. 2233 z późn. zm.); 
2) baseny; 
3) plaże nieodpłatne; 
4) lodowisko/rolkowisko; 
5) stadiony; 
6) hale widowiskowo-sportowe, kryte boiska sportowe; 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą obiektom wymienionym w punktach od 1 do 6 typu: szatnia, 
zaplecze sanitarno - higieniczne, trybuny; z wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności  
handlowej i gastronomicznej. 

 
§ 2.1. Zwolnienia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały w odniesieniu do podatników 

prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz 
sposób finansowania stanowi pomoc de minimis udzieloną w zakresie i na zasadach 
wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 1) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 
2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia 
i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. UE. L 215 z 7.07.2020 r. s. 3). 

2. Pomoc de minimis o której mowa w ust. 1 może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2024 roku. 

 
§ 3.1. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, ubiegający się o pomoc de minimis 

zobowiązany jest do przedłożenia: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz 

pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 



 
 

w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) formularza informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
zgodnego z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.).  

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie 
może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniu wymienionym w § 2 
uchwały. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 
 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
  RADY MIEJSKIEJ 
              /... / 
    Jarosław Lisiecki 


